

זרה שהוא היה ר"ח ניסן ויום שמיני למילואים ובו ביום הוקם המשכן ואותה שעה היתה שעת שמחה ורצון ואם כן הם לא היו אמורים למות באותה שעה מכל מקום, **יֵאָדָּוּ הָהוּא בְּכַמָּה גִּוּוֹנִין** היה ראוי להם למות באותו הזמן מכמה סיבות. **חָדָא, דְּלֹא הָוָה שְׁעֵתָא דְקַטְרֵת, דְּהָא קַטְרֵת לָא סְלֵקָא, אֲלֵא בְזַמְנִין יְדִיעֵן** סיבה אחת לפי שלא היה אז שעת הקטרת הקטורת כי הקטורת אינה קטרת אלא רק בזמנים ידועים, **דְּכִתְיִב** שכתוב בפסוק (שמות ל) **וְהִקְטִיר עָלָיו אֶהְרֹן קַטְרֵת סַמִּים בַּבֶּקֶר בַּבֶּקֶר. וְאִימְתִי בְּהֵטִיבוּ אֶת הַנְּרוֹת וְגו'** ומתי זמן הקטרת הקטורת דהיינו רק בזמן הטבת הנרות **לֹא שֶׁתִּכְחַא שְׁמֶן וְקַטְרֵת בְּחָדָא** בכדי שימצא השמן והקטורת ביחד לפי שענין הקטורת הוא לקשר את עשר הספירות ועי"כ מקבלים שפע מהחכמה הנקרא שמן ולכן זמן ההקטרה היא בשעת הטבת הנרות שאז נמשך השמן מהחכמה העליונה (אור

אור הרשב"י

אביהם ג"כ ע"ד שביארנו שהיו רואים לשתף אביהם עמהן ולנהוג בו כבוד כי הוא בחינת אבא, גם מי שאומר שלא נשאו נשים פי' כי הלא אמא אשת אבא והם היו צריכין להשיא אבא עם אמא ולוונגם בפעולה זאת ואלו שמו עצמם כאלו היו זכרים ולא היו צריכין לסיוע אב בכלל וכאלו הם עצמן בחינת אבא ומנקבו חזרו לזכרים. נמצא שהיו בלתי נשואי אשה, גם מי שאומר ששתויי יין נסך היו כי היין גבורות דאמא והמוחין שלה והם נסכו אותו היין שנגעו ואחזו החיצונים הנקרא אש זרה לפי שלא שתפו המוחין דאבא. עכ"ל.

מרע"ה כי הם מוחין דאבא ועמהם יעשו פעולה זו ואז היתה נתקנת המלכות כראוי אך עתה שהם לבדם רצו לתקן נאחזו במ החיצונים הנקרא אש זרה נמצא שאין ח"ו כפשוטו שהקריבו אש זרה אך כוונתן לשמים שהשבו כי אחר שבעין המ"ל הוא ע"י נה"י דאמא הם היו מספיקין לפעולה זו, ובוזה תבין כמה המאמרי" בוזרה זה אומר בכה וזה אומר בכה וכולם נכוחים עם מ"ש כי מי שאומ' שהקריבו אש זרה הוא כך אלא שנמשך מאליו והם לא נתכוונו לזה, וגם מי שאומר שחטאים הי' לפי שלא נטלו עצה מאביהם ונטלו שררה בחיי

וּבְהֵעָלוֹת אֶהְרֹן אֶת
 הַנְּרוֹת בֵּין הָעֶרְבִים יִקְטִירְנָהּ וְגו' וכתוב עוד בפסוק
 החמה בשם מהרח"ו).
 בשעת הטבת הנרות.

נדב ואביהוא הקטירו קטורת לא בזמנה

וּבְזִמְנֵין אֵלֵין אֶתְקָרִיב, וְלֹא בְזִמְנָא אַחְרָא ורק בזמן זה
 מקריבים את הקטורת ולא בזמן אחר כלל, בַּר בְּזִמְנָא
 דְּמוֹתָנָא שְׂרִיא בְּעֵלְמָא חוץ משעת המגיפה שהמוות שרויי בעולם שאז
 מותר להקטיר קטורת, כְּמָה דְּאֶעְרַע דְּכֶתִיב כמו שקרה אז שכתוב בפסוק
 (במדבר יז) וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה אֶל אֶהְרֹן קַח אֶת הַפְּחֹתָהּ וְתֵן
 עָלֶיהָ אֵשׁ וְגו' ועי"כ המגיפה נעצרה. וּבְנֵי אֶהְרֹן לָא קָרִיבוּ
 בְּשַׁעְתָּא דְּשַׁמֶן וּקְטֹרֶת מִשְׁתַּכְּחֵי פְּחָדָא אולם בני אהרן לא
 הקטירו קטורת בשעה שהשמן של הנרות והקטורת נמצאו ביחד שהוא בבוקר ובערב וגם
 לא בשעת המגיפה ולכן מתו.

סיבות אחרות למותם של נדב ואביהוא דחקו את השעה בחיי אביהם ולא היו
 נשואים והיו שתויי יין

וְעוֹד דְּדַחְקוּ שַׁעְתָּא בְּחַיֵּי דְּאֲבוּהוֹן וְעוֹד סִיבָה לְמָה הֵם מֵתוּ לְפִי
 שהם דחקו את השעה ורצו ליטול את הכהונה בחיי אביהם (אור החמה בשם
 מהרח"ו). וְעוֹד דְּלֹא אֲנָסִיבוּ, וְהוּוּ פְּגִימִין וְעוֹד סִיבָה לְמָה מֵתוּ מִכִּיּוֹן

הלימוד  היומי

שהם לא היו נשואים ועי"כ הם היו פגומים, (דף ל"ד ע"א) **דִּמְאֵן דִּלָּא אֲנָסִיב,**
פְּנִיָּם הוּא, וְלֹא הוּא כְּדָאֵי לְאַשְׁתַּכְּחָא בְּרִכָּאן בְּעֶלְמָא
עַל יְדוּי, לפי שמי שלא נשא אשה הוא פגום ואין הוא כדאי וראוי שימצאו הברכות
בעולם על ידו **עֲלוּי לָא שְׂרִיין, כֹּל שְׁכַן עַל יְדוּי לְאַחֲרִים** כי אם
עליו הברכות לא שריות מכיון שהוא פגום, כ"ש על אחרים הברכות לא יהיו שריות על
ידו. **וְעוֹד, דִּהָא תִּנְן רְוּי חֲמָרָא הוּו, וּבְגִין פְּדִי** ועוד סיבה למה
הם מתו כי למדנו שהם היו שתויי יין בשעה שהקטירו את הקטורת ומשום כל הסיבות האלו
הם נענשו כמ"ש בפסוק, **וַתֵּצֵא אֵשׁ מִלְּפָנֵי יְיָ וַתֹּאכַל אוֹתָם וְגו'.**
דִּהָא קְטֹרֶת חֲבִיב הוּא מְכַלָּא כי הקטורת היא חביבה מכל הקרבנות,
וְחֲדוּתָא דְעֶלְאִין וְתַתְּאִין והיא השמחה של כל העליונים והתחתונים כי
הקטורת היא מיוחדת את זו"ן (אור החמה בשם מהרח"ו), **וּכְתִיב** וכן על הקטורת כתוב
בפסוק (משלי כז) **שֶׁמֶן וְקְטֹרֶת יִשְׂפַח לֵב** דהיינו שהשמן והקטורת הם סוד
המוחין שאבא ואמא ממשיכים לז"א וגם הם משמחים את הלב שהוא המלכות ומכיון
שהקטירו קטורת לא כראוי הם נענשו ע"י המלכות ומתו (אור החמה בשם מהרח"ו)◊

רעיא מהימנא

מי שבא על הנדה נחשבו לו כאילו עבר על עשרת הדברות

לִית מְצוֹרַע אֶלָּא הֵהוּא דְּאִתְּעָבִיד בְּזוּבוֹתָא ואומר הרעיא

מהימנא שאין מצורע אלא אותו שעייבורו היה בשעה שאמו היתה נדה וזבה ולכן

מי שאינו נזהר בנדה זרעו נופל בצרעת (רמ"ק). **דְּחָמֵשׁ דְּמִים אֵינּוּן דְּדָם**

נְדָה מִסְּאֲבִין, דְּאֵינּוּן כְּלָהוּ דָּם טָמֵא ומבאר שישנם חמשה סוגי

דמים של דם נדה המטמאים שכולם הם דם טמא. **וְחָמֵשׁ דְּמִין דְּכִיּוּן** וחמשה

סוגי דמים טהורים שהם חמשת מיני הדמים הטמאים שמראם חלש יותר והם כנגד ה"ח וה"ג

שהם כנגד עשרת הדיברות דהיינו חמשת הדיברות שבלוח הימני הם כנגד ה"ח וחמשת

הדיברות שבלוח השמאלי הם כנגד ה"ג (יהל אור). **וּמֵאֵן דְּאֶעְבֵּר עַל־יְהוָה** ומי

שעובר עליהם ובא על נדה וזבה נחשב לו, **כְּאִלוּ אֶעְבֵּר עַל עֵשֶׂר דְּבָרוֹת**

כאילו הוא עבר על עשרת הדיברות, **דְּאֵינּוּן כְּלָל תְּרִי"ג פְּקוּדֵין** שהם

בכלל כל התרי"ג מצוות ולכן יש בעשרת הדיברות כת"ר תיבות שהם כנגד תרי"ג מצוות

מדאוריתא וז' מצוות מדרבנן (רמ"ק).

אסור לקרב את הנוק' דקלי' לשכינה ונדב ואביהוא קירבו אותה ולכן מתו

וְשִׁפְחָה יֵצֵר הָרַע אִיהִי מִלֵּיא מוּמִין והשפחה שהיא הנוקבא דקלי'

שהיא היצר הרע היא מלאה מומים (יהל אור). **וּבְגִין דָּא** ומשום כך

כתוב בפסוק, (ויקרא כא) **כָּל אֲשֶׁר בּוֹ מוּם לֹא יִקְרָב** דהיינו השפחה

שיש בה מום לא תקרב אל השכינה. **וּבְגִין דָּא, כְּהֵנָּא לָא הָוָה צָרִיד**

הלימוד  היומי